

Kommunfullmäktige 2024-08-22



Motion:

Gör Karlstad till en hjärtsäker zon

Plötsligt hjärtstopp kan drabba vem som helst, i vilken ålder som helst och på vilken plats som helst. Vid ett hjärtstopp är tiden det mest avgörande för huruvida en person kommer överleva hjärtstoppet eller inte. Hjärtlungräddning (HLR) behöver påbörjas så snart som möjligt, allra helst inom en minut från det att hjärtstoppet sker. Men endast HLR kommer inte få hjärtat att starta på nytt, för detta krävs en hjärtstartare.

Forskning har visat att om en stöt från en hjärtstartare kan ges inom 3–5 minuter från det att hjärtat stannat överlever mellan 50 och 75% av patienterna ett hjärtstopp. Idag är det tyvärr ovanligt att en hjärtstartare finns tillgänglig vid ett plötsligt hjärtstopp vilket gör att endast cirka 600 av 10 000 drabbade överlever – det vill säga runt 6%

För att förbättra överlevnadschanserna arbetar många föreningar, företag och kommuner med att implementera standarden "hjärtsäker zon." Hjärtsäker zon innebär att verksamheten inte endast har en hjärtstartare tillgänglig utan att kontinuerlig utbildning kring hur hjärtstartaren används genomförs, att den servas regelbundet och att den registreras i hjärtstartarregistret. Genom att följa standarden för hjärtsäker zon ökar chanserna för att en patient ska överleva ett hjärtstopp betydligt.

I Karlstads kommun arbetar över 8000 medarbetare i 450 olika yrkesroller, och alla är lika viktiga. Att införa hjärtsäkra zoner på arbetsplatser skyddar inte bara de anställda utan även alla besökare och alla som befinner sig i närheten av platserna, eftersom det går att hämta en hjärtstartare från en hjärtsäker zon.

Att investera i hjärtstartare är alltså inte bara ett sätt att rädda livet på kommunens medarbetare utan även på andra medborgare i kommunen.

Vi i Vänsterpartiet är medvetna om att det kostar att införa hjärtsäkra zoner, men det behöver inte vara så kostsamt som man kan tro. Därför är det viktigt att Karlstad kommun utreder frågan om kostnaden och tar fram ett bra upphandlingsunderlag.

Redan idag finns hjärtstartare i några av Karlstad kommuns lokaler, men långt ifrån i alla. Kanske är det inte nödvändigt eller görbart i precis alla kommunala verksamheter, men säkerligen i långt fler än där det finns idag.

Därför föreslår Vänsterpartiet;

- Att utreda möjligheten att förse Karlstads kommuns verksamheter med hjärtstartare i den utsträckning som anses lämplig.
- Att utifrån utredningens resultat påbörja ett införande av hjärtsäkra zoner i utvalda verksamheter.

För Vänsterpartiet

Parvane Assadbegli

Siri Hasting